
Projektas

Dėl kreipimosi į Lietuvos Respublikos Konstitucinį Teismą prašant įvertinti Lietuvos
Respublikos Vyriausybės nutarimo atitikimą Konstitucijai bei įstatymams

Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjungos (LVŽS) šešėlinė Vyriausybė,

įvertinusi tai, kad Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2020 m. vasario 26 d. nutarimo Nr. 152 „Dėl
valstybės lygio ekstremalios situacijos paskelbimo“ redakcija nuo 2021-09-13 (toliau - Nutarimas),
nustato ribojimus, kuriuose numato:

- reikalavimus asmenims atlikinėti medicinines intervencijas, kaip sąlygą į kontaktiniu būdu
teikiamas paslaugas, ūkinės veiklos vykdymą, komercinių ir nekomercinių kultūros,
pramogų, sporto renginių, švenčių, mugių, festivalių ar kitų tam tikrą laiką trunkančių
organizuotų žmonių susibūrimų viešoje vietoje iš anksto nustatytu laiku organizavimą bei
diferencijuoja asmenų grupes,

- reikalavimą asmenims atlikinėti medicinines intervencijas, kaip sąlygą į tęstinį profesinį
mokymą, aukštojo mokslo studijas ir neformalųjį suaugusiųjų švietimą,

n u t a r i a inicijuoti kreipimąsi į Konstitucinį Teismą, prašant įvertinti, ar Nutarimo nuostatos
neprieštarauja Lietuvos Respublikos Konstitucijos 18 straipsnio (žmogaus teisės ir laisvės yra
prigimtinės), 21 straipsnio (žmogaus asmuo neliečiamas) (įskaitant Pacientų teisių ir žalos sveikatai
atlyginimo įstatymo 15 straipsnį (laisvas informuotas sutikimas)), 22 straipsnio (žmogaus privatus
gyvenimas neliečiamas), 29 straipsnio (įstatymui visi lygūs) (įskaitant ir Lygių galimybių įstatymo 5
straipsnį), 41 straipsnio (aukštasis mokslas prieinamas visiems pagal kiekvieno žmogaus
sugebėjimus) (įskaitant Švietimo įstatymo 5 straipsnį), Civilinės saugos įstatymo nuostatoms bei
konstituciniams teisinės valstybės, proporcingumo ir atsakingo valdymo principams.

Šešėlinis Ministras Pirmininkas Ramūnas Karbauskis


